Р Е Ш Е Н И Е

11 июня 2019 года  № 76/192-4

Уфа

О внесении изменений в номенклатуру дел участковой избирательной

комиссии Советского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан на 2019 год

Рассмотрев проект номенклатуры дел участковой избирательной

комиссии Советского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан, составленный в соответствии с типовой формой, согласно

постановления ЦИК РБ от 28.12.2015 № 131/7-5, территориальная избирательная

комиссия решила:

1. Внести изменения в номенклатуру дел участковой избирательной

комиссии Советского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан на 2019 год (прилагается) изложив ее в новой редакции.

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии

Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии                                              ______________ В.А. Чинаев

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии                                              ______________ Г.М. Максютова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ

ҠАЛА ОКРУГЫ СОВЕТ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

УТВЕРЖДЕНА

решением территориальной избирательной

комиссии Советского района городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

от 11 июня 2019 г. № 76/192-4

     В.А

Номенклатура дел

участковой избирательной комиссии

Советского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан на 2019 год

Инде

кс

дела

Заголовок дела

Кол-

во

дел

(томо

в,

часте

й)

Срок

хранения

и №

статьи

по

перечню

Примечание

1 2 3 4 5

01. Организационная работа

01-01

Протоколы заседаний, решения УИК и

документы к ним

постоянно

ст. 18б

По

согласованию

с ЦИК РБ и

Управлением

по делам

Архивов

Республики

Башкортостан

дела могут

быть

уничтожены

через

5 лет после

истечения

срока

полномочий

участковой

комиссии

01-02

Копии федеральных конституционных

законов, федеральных законов,

документов законодательного

(представительного), исполнительного

органа государственной власти

Республики Башкортостан, органа

местного самоуправления, главы местной

администрации по вопросам подготовки

и проведения выборов и референдумов

ДМН

ст. 18а (1)

Присланные

для сведения

01-03

Копии постановлений, инструктивных

писем, обращений ЦИК России, ЦИК РБ,

ТИК по вопросам подготовки и

проведения выборов

ДМН

ст.18б (1)

Присланные

для сведения

01-04

Копии документов законодательного,

исполнительного органа Республики

Башкортостан, главы местной

администрации по вопросам подготовки

и проведения выборов

ДМН

ст. 18а (1)

Присланные

для сведения

01-05

Переписка УИК по вопросам основной

деятельности

 5 лет ЭПК

ст. 33

01-06

Переписка УИК с гражданами по

вопросам рассмотрения их обращений

5 лет

ст. 183б, в

В случае

неоднократно

го обращения

– 5 лет

после

последнего

рассмотрения

04. Выборы Главы Республики Башкортостан

04-01

Первый экземпляр протокола УИК об

итогах голосования на выборах Главы

Республики Башкортостан и

приобщенные к ним оригиналы: особых

мнений членов УИК с правом решающего

голоса, жалоб (заявлений) на нарушения

Кодекса Республики Башкортостан о

выборах поступивших в УИК, и

принятых по ним решений УИК, списки

членов участковых избирательных

комиссий с правом совещательного

голоса, списки  наблюдателей от

кандидатов, иностранных наблюдателей,

представителей средств массовой

информации

 Не менее

6 л.

Первый

экземпляр

протокола

сдается в ТИК

Советского

района ГО

г. Уфа  РБ для

дальнейшей

передачи в ЦИК

РБ

04-02 Вторые экземпляры актов о получении

УИК избирательных бюллетеней, вторые

экземпляры актов о передаче  ТИК в УИК

специальных знаков (марок) для защиты от

подделки специальных заявлений

избирателей на выборах Главы

Республики Башкортостан

 Не менее

6 л.

Вторые

экземпляры

протоколов

сдаются в ТИК

Советского

района ГО

г. Уфа  РБ

04-03 Вторые экземпляры протоколов УИК об

итогах голосования и документы к ним со

списками членов участковых

избирательных комиссий с правом

совещательного голоса, списками

наблюдателей от кандидатов,

 Не менее

6 л.

Вторые

экземпляры

протоколов

сдаются в ТИК

Советского

района ГО

избирательных объединений,

иностранных наблюдателей,

представителей средств массовой

информации, заверенными копиями

жалоб (заявлений) поступившими в

комиссии в период, который начинается в

день голосования и заканчивается в день

составления избирательной комиссией

протокола об итогах голосования, и

принятые по указанным жалобам

(заявлениям) решения избирательной

комиссии; особые мнения членов

избирательных комиссий

г. Уфа  РБ

04-05

Составленные УИК акты и реестры, не

приложенные к протоколам об итогах

голосования

 Не менее

6 л.

Сдается в ТИК

Советского

района ГО

г. Уфа  РБ

04-06

Опечатанные избирательные бюллетени;

отрывной талон заявления о голосовании

по месту нахождения; списки

избирателей вместе со всеми

официальными документами

уполномоченных органов, а также

личные письменные заявления граждан,

поступившими в участковые

избирательные комиссии в период

уточнения списков избирателей;

заявления избирателей о включении в

список избирателей по месту

нахождения; доверенности на получение

заявления о включении в список

избирателей по месту нахождения;

заявления (обращения) избирателей о

предоставлении возможности

проголосовать вне помещения для

голосования

 Не менее

1 г.

Сдается в ТИК

Советского

района ГО

г. Уфа  РБ.

В случае

обжалования

итогов

голосования

сохраняются

до вынесения

окончательного

решения

10. Документационное обеспечение участковой избирательной комиссии

10-01 Инструкция по делопроизводству в УИК

постоянно

ст. 27а ПТ

Хранится в

протоколах

заседаний

УИК

По

истечении

срока

полномочий

передаются

в ТИК

10-02 Номенклатура дел УИК

постоянно

ст. 200а

По

истечении

срока

полномочий

передаются

в ТИК

10-03
Журнал регистрации входящих

документов

5 лет

ст. 258г

По

истечении

срока

полномочий

передаются

в ТИК

10-04
Журнал регистрации исходящих

документов

5 лет

ст. 258г

По

истечении

срока

полномочий

передаются

в ТИК

10-05 Переписка УИК по вопросам ее работы

5 лет ЭПК

ст. 33

По

истечении

срока

полномочий

передаются

в ТИК

Список используемых сокращений

ПТД - «Перечень типовых управленческих документов, образующихся в деятельности организаций, с указанием сроков хранения», М.,
2000;

ОИК – окружная избирательная комиссия;

ТИК – территориальная избирательная комиссия;
УИК – участковая избирательная комиссия;

ЦИК РФ – Центральная избирательная комиссия Российской Федерации;

ЦИК РБ – Центральная избирательная комиссия Республики Башкортостан;
ЭПК – экспертно-проверочная комиссия Управления по делам архивов при Правительстве Республики Башкортостан;

ПХ ГД - Порядок хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва, утвержденный постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от 21 июня 2007 года, №17/144-5;

ПХ ПРФ – Порядок хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой  и проведением выборов Президента Российской

Федерации в 2008 году, утвержденный постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 21 июня 2007
года, №17/145-5.